UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PARECER Nº 3/2019/CCMEDSB/CUFCSOBRAL/REITORIA
PROCESSO Nº 23067.049974/2019-31

INTERESSADO COORDENAÇÃO DO CURSO GRADUAÇÃO EM
MEDICINA/SOBRAL

ASSUNTO: Isenção em taxa de inscrição para concurso público

Análise das solicitações de isenção da
taxa de inscrição para o Concurso
Público de Provas e Títulos para
Professor do Magistério Superior,
objeto do Edital nº 119/2019.

O DIRETOR DO CAMPUS DE SOBRAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que
lhe  foram  conferidas  pela  Portaria  Nº 4266/2015/UFC, de 20 de outubro de
de 2015, após a análise dos documentos anexados e das informações/
declarações contidas no Requerimento de Isenção da Taxa de Inscrição para o
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior,
objeto do Edital Nº. 119/2019, Setor de Estudos: Métodos Quantitativos de
Pesquisa em Saúde, à luz das regras contidas no referido edital,

RESOLVE:

 CANDIDATO
(ordem alfabética) PARECER

01 Fábio Júnior Araújo Silva

INDEFERIR, com base em consulta ao Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal, realizada às 11h37min do dia 15
de agosto de 2019, que informava que  a faixa de renda familiar
mensal per capita do requerente estava acima do patamar exigido pelo
item 8.3 do edital nº 119/2019, em consonância ao disposto no artigo
1º da Lei nº 13.656/2018.

02 Howard Lopes Ribeiro
Júnior DEFERIR

03 João Antonio Leal de
Miranda DEFERIR

Sobral, 19 de agosto de 2019.

Prof. Vicente de Paulo Teixeira Pinto
Diretor do Campus da UFC em Sobral

Documento assinado eletronicamente por VICENTE DE PAULO TEIXEIRA
PINTO, Diretor, em 20/08/2019, às 16:01, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0939811 e o código CRC 7402B52B.

Referência: Processo nº 23067.049974/2019-31 SEI nº 0939811

Parecer 3 (0939811)         SEI 23067.049974/2019-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Parecer 3 (0939811)